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Nu har vi jo set i første kvartal, januar kvartal 
-  jeg ved ikke, om hr. Kristian Jensen har tid -  at 
tilsagnet til lejeboliger er faldet drastisk. Vi ved 
også, at regeringen i den grad har lagt an til dra- 
stisk at beskære byfornyelsen også fremover. Så 
er jeg nødt til at spørge: Vil Venstre være med til 
at gøre noget aktivt for at få beskæftigelsen i 
gang inden for de her områder? 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg vil gerne spørge hr. Kristian Jensen direkte: 
Synes Venstre ikke, det kunne være en god idé at 
ftemrykke boliginvesteringerne nu, når vi både 
ser en kraftig stigning i antallet af arbejdsløse 
bygningsarbejdere, plus vi ved, at der mangler 
boliger? Mener Venstre ikke, det kunne være en 
god idé at fremrykke de investeringer? 

Jeg vil også godt spørge hr. Kristian Jensen, 
nu han mener, det er sådan et stort problem med 
arbejdsløsheden: Vi andre foreslår, hvad man 
kan gøre ved det. Kunne vi så ikke høre, hvad 
Venstre synes, man skal gøre ved det? Hvad sy- 
nes Venstre, man skal gøre for at få arbejdsløshe- 
den ned ud over eftertanke, ud over at man læg- 
ger yderligere brugerbetaling på efterúddannel- 
sen, ud over at man skærer ned og tvinger kom- 
mimer og amter til at skære ned? 

Nu ved jeg godt, at hr. Kristian Jensen siger, 
at det gør man ikke, men han kan prøve at gå ud 
i kommunerne og tale med dem derude, prøve 
at gå ud til pædagogerne og høre, hvor mange af 
dem der er blevet ledige, prøve at gå ud til de 
ældre og høre, hvordan de oplever nedskærin- 
gerne. 

홢 Kl. 11.20 
Det kan godt være, at hr. Kristian Jensen ikke 

mener, at der bliver skåret ned i kommuner og 
amter, men det gør der jo faktisk. 

Ville det ikke være mere ærligt, hvis hr. Kri- 
stian Jensen på Venstres vegne sagde: Jamen så 
længe der er styr på økonomien, så gør det ikke 
noget, at ledigheden stiger. Vi har oplevet det 
før, at en borgerlig regering er fuldstændig lige- 
glad med arbejdsløsheden, bare der er styr på 
økonomien. Jeg synes, det ville være mere ær- 
ligt, hvis det var det hr. Kristian Jensen var her- 
oppe at sige. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det er muligt, at hr. Kristian Jensen kan blive 
enig med nogle økonomer om, at det er mere 
uansvarligt at sørge for, at folk kommer i arbej- 

de, og at der bliver udført det arbejde, der er be- 
hov for i samfundet. 

Vi andre synes, at det er mere uansvarligt, når 
regeringen i stedet bruger mange milliarder på 
skattelettelser til de rigeste, så de kan øge deres 
privatforbrug, kan købe flere udenlandske biler, 
kan tage på flere skiferier osv. 

Vi synes hellere, at de milliarder skulle bru- 
ges til at udføre det arbejde, der er behov for, så 
man kan sørge for, at der ér boliger nok til alle, 
man kan sørge for, at der er nok til at tage sig af 
børnene i daginstitutionerne, man kan sørge for, 
at der er nok til at tage sig af sygehuse osv., og så 
man kan sørge for, at de, der er i arbejde, ikke 
bliver slidt fuldstændig ned. 

Det er en absurd situation, at flere og flere bli- 
ver arbejdsløse, samtidig med at flere og flere 
bliver nedslidt og tvunget på førtidspension, i 
stedet for at man sørger for, at man får udført 
det arbejde, der er behov for, og at man har nok 
til at tage sig af det. Der er ledige hænder nok, 
lad os få dem i gang med at lave noget. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Fru Lissa Mathiasen mener, at udviklingen i by- 
fornyelsen er et problem. Det synes jeg er inte- 
ressant i lyset af at den aftale, vi lavede på byfor- 
nyelsesområdet, er en flerårsaftale, som også 
rækker ind over de kommende år. Derfor må fru 
Lissa Mathiasen mene, at aftalen, selv om fru 
Lissa Mathiasen ellers var begejstret for den, 
ikke går i den rigtige retning. 

Jeg synes, at Socialdemokratiet burde aner- 
kende, at de beregninger, Økonomi- og Er- 
hvervsministeriet har lavet på boligpakken, som 
er vores fælles arvegods fra finanslovaftalen fra 
sidste år, rent faktisk er et positivt skridt i den 
retning, som Socialdemokratiet ønsker. Det er et 
positivt skred i retning af både at skaffe flere bo- 
liger og at skaffe nogle flere arbejdspladser. Der- 
med har man imødekommet en del af de ønsker, 
som Socialdemokratiet har. 

Det, der bare er sagen, er, at vi dermed også 
har nået grænsen for, hvor meget dansk økono- 
mi kan klare af finanspolitiske lempelser. Det, 
der er tilbage, er de strukturpolitiske reformer, 
der skal til, og der kan jeg godt gentage over for 
fru Lotte Bundsgaard, at vi mener, at den indsats 
for at integrere flygtninge og indvandrere bedre 
på arbejdsmarkedet, som ligger i, så vidt jeg hu- 
sker, lovforslag nr. L 174 her i Folketingssalen, er 
et skridt i den rigtige retning. 


